EP14-20A(C)N(T)
EMPILHADEIRAS ELÉTRICAS COM CONTRAPESO
1.4 – 5.0 TONELADAS
ENTREGANDO MAIS
ALTO DESEMPENHO,
DURÁVEL E FLEÍVEL
A linha de contrapeso elétrica abrangente da Cat® Lift Trucks foi fabricada para atender
às necessidades dos clientes, com desempenho confiável, durabilidade e capacidade de
adaptação, além de excelente atendimento ao cliente.
Não importam os desafios do seu padrão de levantamento, aplicação ou ambiente, podemos oferecer a
seu negócio uma solução completa.
MODELOS DE 3 RODAS
MODELO CAPACI-
DADE
(toneladas)
TENSÃO
(V)
CENTRO DE
CARGA
(mm)
MFH
(mm/pol)
EP14ANT 1.4 48 600 7000 / 275.5
EP16ACNT 1.6 48 600 7000 / 275.5
EP18ACNT 1.8 48 600 7000 / 275.5
EP16ANT 1.6 48 600 7000 / 275.5
EP18ANT 1.8 48 600 7000 / 275.5
EP20ANT 2.0 48 600 7000 / 275.5
MODELOS DE 4 RODAS
MODELO CAPACI-
DADE
(toneladas)
TENSÃO
(V)
CENTRO DE
CARGA
(mm)
MFH
(mm/pol)
EP16ACN 1.6 48 600 7000 / 275.5
EP18ACN 1.8 48 600 7000 / 275.5
EP16AN 1.6 48 600 7000 / 275.5
EP18AN 1.8 48 600 7000 / 275.5
EP20AN 2.0 48 600 7000 / 275.5
33
BENEFÍCIOS PARA O SEU NEGÓCIO
Excelente retorno sobre o investimento e um custo total de propriedade baixo, graças à eficiência de